河北省市容环境卫生协会

关于成立清扫收集运输专业委员会的通知

各会员单位和相关单位：

为贯彻王正谱省长在省行业协会座谈会上的指示精神，更好

地发挥行业协会在“服务企业需求、促进行业发展、助力政策落

实”的独特作用，促进我省环境卫生清扫保洁和收集运输事业健

康有序发展，经研究，我协会拟成立清扫收集运输专业委员会（以

下简称“清扫运输专委会”）。现就有关相关事项通知如下：

一、主要工作职责

1.宣传贯彻国家、省环境卫生清扫保洁和收集运输行业相关

政策及标准规范；

2.充分发挥行业协会桥梁纽带作用，搭建企业向政府部门反

映诉求、企业之间信息对接的沟通平台；

3.做好行业调研，关注行业热点、难点问题，发挥专家团队

资源优势，向政府部门提出解决问题的意见建议；

4.促进完善环境卫生清扫保洁和收集运输行业标准体系、质

量管理体系建设，开展专业技术交流及培训活动；

5.开展环境卫生清扫保洁和收集运输行业优秀运行项目推

介宣传工作，推广优质企业；

6.引导、培育、建立和完善环境卫生清扫保洁和收集运输行

业安全运行机制和行业自律机制。

二、入会条件

清扫运输专委会实行委员会制，委员应为本协会会员，并从

事环境卫生清扫保洁和收集运输相关业务，自愿提出申请，经审

查合格后可成为专委会委员。

三、组织构架

清扫运输专委会设主任委员会，主任委员会是全体委员大会

的执行机构。主任委员会包括主任委员、副主任委员、秘书长。

设主任委员 1 名、副主任委员 5-8 名，秘书长 1 名。主任委员会

的组成包括本领域主要细分专业的委员代表，并考虑地区分布。

主任和副主任所在单位为主任委员单位和副主任委员单位。主任

委员会每年年底向协会常务理事会报送当年工作报告和下一年

度工作计划。

四、主任委员会的产生

各单位在自愿的基础上，结合自身情况向协会常务理事会申

请并推荐相关负责人担任清扫运输专委会副主任委员；常务理事

会根据协会相关要求和申请情况进行讨论审核并形成最终名单，

主任委员、副主任委员和秘书长三年一届。

五、其他

请各单位将申请表填妥并报协会秘书处。

报名截止日期：2022 年 11月 9 日

联系人：付艺旋 18713557705

联系电话：0311-66178360（传真）

邮箱：hbsrhw2019@163.com

附件：清扫运输专委会入会申请表

河北市容环境卫生协会

2022 年 11月 2 日

附件：

清扫运输专委会入会申请表

单位名称

单位地址

申请职务 □副主任 □委员

代表人姓名
联系电

话
本单位职务

申请人简历

单位简介 （请填写单位发展历程、规模以及所获荣誉等）

单位意见：

（章）

年 月 日

审核意见：

（章）

年 月 日